
 

RESOLUCION N°       -2021-DV-OGA 
 
 
 
 

 
 

Resolución de la 
 Oficina General de Administración 
 

 
 

VISTOS: 

 
El Proveído N° 002032-2021-DV-OGA-UABA de fecha 12 de febrero de 2021, el 

Memorando N° 000012-2021-DV-OGA-UABA, de fecha 14 de enero de 2021, de la 
Unidad de Abastecimiento de la Oficina General de Administración y el Informe Técnico 
Nº 02-2021-DV-OGA-UABA/ACP del Área de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento, de fecha 13 de enero de 2021, ampliado mediante el Informe Nº 
000015-2021-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 12 de febrero de 2021 y; 
 

CONSIDERANDO:     
 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo 
Nº 1439, emitido con el objeto de desarrollar el Sistema Nacional de Abastecimiento, 
señala que: "En tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad de 
competencias establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de 
progresividad establecido por la Segunda Disposición Complementaria Final, se 
mantienen vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable"; 

 
Que, mediante la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 

Estatales y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA y 
modificatorias, en adelante el Reglamento, se establecen las normas que regulan el 
ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales, en el marco del proceso de modernización de la gestión del Estado y en apoyo 
del fortalecimiento del proceso de descentralización, teniendo como objetivo desarrollar 
los mecanismos y procedimientos que permitan una eficiente gestión de los bienes 
estatales;  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PAVVCKL

Firmado digitalmente por ALZOLA
CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.02.2021 12:18:40 -05:00

Firmado digitalmente por PISCOYA
FERNANDEZ Victor Agustin Genaro
FAU 20339267821 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.02.2021 12:36:23 -05:00

Firmado digitalmente por PAREDES
SAN ROMAN Guillermo Gustavo
FAU 20339267821 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.02.2021 12:38:33 -05:00

RESOLUCION N° 000009-2021-DV-OGA

Miraflores, 24 de Febrero del 2021

Firmado digitalmente por
LLALLIHUAMAN ANTUNEZ Agripino
Teodoro FAU 20339267821 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.02.2021 13:05:37 -05:00



Que, el literal j) del artículo 10 del Reglamento, dispone que entre las funciones, 
atribuciones y obligaciones de las Entidades Públicas, se encuentra la aprobación del 
Alta y la Baja de sus bienes; 

 
Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN, se aprueba la Directiva N° 001-

2015/SBN, “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, modificada 
por Resolución N° 084-2018/SBN, en adelante la Directiva, que tiene como objeto 
regular los procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, disposición, 
supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados 
en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado; 

 

Que, el numeral 5.5 de la Directiva establece que los actos de adquisición, 
administración y disposición de los bienes, así como los procedimientos de alta y baja 
de los registros correspondientes serán aprobados mediante resolución administrativa 
emitida por la Oficina General de Administración de la entidad, en un plazo que no 
exceda los quince (15) días hábiles contados desde el día siguiente de recibido el 
expediente administrativo; 

 
Que, el numeral 6.2.1 de la Directiva, señala que la baja es la cancelación de la 

anotación en el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva 
a su vez, la extracción contable de los mismos, la que se efectuará conforme a la 
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

 

Que, el numeral 6.2.2 de la Directiva establece las causales para proceder a 
solicitar la baja de bienes, entre ellas la causal de Mantenimiento o reparación onerosa, 
causal que se encuentra definida en el Anexo N° 1 – Glosario de Términos de la Directiva 
de la siguiente manera: “Causal de baja que califica cuando el costo del mantenimiento, 
reparación o repotenciación de un bien es demasiado elevado en relación con el valor 
del mismo”; 

 
 Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1278, se aprueba la Ley de Gestión 
Integral de Residuos Sólidos, que tiene como objeto derechos, obligaciones, 
atribuciones y responsabilidades de la sociedad en su conjunto, con la finalidad de 
propender hacia la maximización constante de la eficiencia en el uso de los materiales 
y asegurar una gestión y manejo de los residuos sólidos económica, sanitaria y 
ambientalmente adecuada, con sujeción a las obligaciones, principios y lineamientos 
señalados en ella; 
 
 Que, mediante Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM se aprueba el Régimen 
Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, que 
establece un régimen especial para la gestión y manejo de los residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la 
determinación de un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los actores 
involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende 
actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, transporte, 
valorización y disposición final de los RAEE;  
 
 Que, el citado Régimen, en el literal e) de su artículo 25, establece que las 
entidades públicas, previo a la entrega de los RAEE, debe proceder a la baja de los 
mismos, de conformidad al marco normativo emitido por la entidad competente; 
asimismo, la Sexta Disposición Complementaria Final establece que la entidad 
competente regula el procedimiento para la baja de los RAEE generados por las 
entidades públicas;  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PAVVCKL



 
 Que, el Anexo I del referido régimen define al RAEE como aparatos eléctricos o 
electrónicos que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia que son 
descartados o desechados por el usuario. Comprende también a sus componentes, 
accesorios y consumibles; 
 
 Que, mediante Decreto Supremo Nº 014-2017-MINAM se aprueba el 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1278, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de 
Gestión Integral de Residuos Sólidos;  
 
 Que, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la  
Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos - RAEE” y su Anexo, aprobada mediante Resolución Directoral N° 008-
2020-EF/54.01, contiene los procedimientos para la gestión de los bienes muebles 
estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a 
fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente y garantizar la trazabilidad del 
manejo de bienes calificados como RAEE;  
 
 Que, la Sección IV “Definiciones” de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, señala 
que los bienes muebles calificados como RAEE se definen como: “Aparatos eléctricos 
o electrónicos que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia que son 
descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. 
Comprenden también a sus componentes, accesorios y consumibles”; 
  
 Que, el numeral 7.1 de la Sección VII “Disposiciones Específicas” de la referida 
Directiva, regula el procedimiento de baja de bienes muebles calificados como RAEE, 
estableciendo que la Oficina de Control Patrimonial (OCP), mediante informe técnico 
sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la OGA, para su aprobación, 
adjuntando la relación detallada de los bienes. De ser conforme, en el plazo de quince 
(15) días hábiles, contado a partir de la recepción del expediente, la OGA emite la 
resolución que aprueba la baja; 

 
Que, mediante Informe N° 000106-2020-DV-OZPC-MRD de fecha 10 de 

noviembre de 2020, el servidor  Manuel Rojas Díaz, responsable del Almacén de la 
Oficina Zonal Pucallpa -Sede Aguaytía, pone en conocimiento de la Oficina Zonal 
Pucallpa, sobre el estado situacional de un total de ciento ocho (108) equipos eléctricos 
y electrónicos, de los cuales ochenta y uno (81) se encuentran ubicados en la Oficina 
Zonal Pucallpa-Sede Aguaytía y veintisiete (27) en la Oficina de Coordinación Codo de 
Pozuzo, bienes que se encuentran en mal estado y que deben ser dados de baja por la 
causal de Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE; así como de sesenta y 
tres (63) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal Pucallpa -Sede Aguaytía que se 
encuentran en malas condiciones, solicitando el trámite de baja por la causal de 
Mantenimiento o reparación onerosa;  

 
Que, con Memorando N° 000866-2020-DV-OZPC de fecha 12 de noviembre 

2020, la Jefa de la Oficina Zonal Pucallpa, remite a la Oficina General de Administración, 
el Informe N° 000808-2020-DV-OZPC-ADM-JHVC, mediante el cual el Especialista 
Administrativo considerando el Informe N° 000106-2020-DV-OZPC-MRD, emitido por el 
responsable del Almacén de la Oficina Zonal Pucallpa, comunica que los sesenta y tres 
(63) bienes muebles detallados en el Anexo N° 01 del informe mencionado, se 
encuentran en malas condiciones, evidenciándose que están muy deteriorados debido 
a la antigüedad y tiempo en uso, considerando su baja por la causal de Mantenimiento 
o reparación onerosa; asimismo, menciona que los ciento ocho (108) equipos eléctricos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PAVVCKL



y electrónicos detallados en el Anexo N° 02, se encuentran inoperativos y desfasados 
tecnológicamente por su antigüedad y tiempo de uso, considerando su baja por la causal 
de Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos –RAEE.  

 
Que, con Informe Técnico N° 02-2021-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 13 de 

enero de 2021, el encargado del Área de Control Patrimonial de la Unidad de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración, ampliado mediante el Informe 
Nº 000015-2021-DV-OGA-UABA-ACP de fecha 12 de febrero de 2021, señala que de 
la evaluación de las solicitudes de baja,  se ha determinado que un total de ciento 
setenta y un (171) bienes, que se encuentran ubicados en la Oficina Zonal Pucallpa de 
la Comisión Nacional de Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, cumplen con las 
condiciones para su baja, por lo que resulta procedente aprobar la baja de sesenta y 
tres (63) bienes por la causal de Mantenimiento o reparación onerosa y ciento ocho 
(108) bienes por la causal de Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, los 
mismos que se detallan en los Anexos N° 01 y 02 que forman parte integrante de la 
presente Resolución; 
 

Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Unidad de Abastecimiento 
y de la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de Administración, y; 
 

De conformidad con la Ley N° 29151, Ley General del Sistema de Bienes 
Estatales, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA y 
modificatorias; la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales” y modificatoria; el Decreto Legislativo Nº 1278, se aprueba la Ley de 
Gestión Integral de Residuos Sólidos y su Reglamento, el Decreto Supremo Nº 014-
2017-MINAM; el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM que aprueba el Régimen 
Especial de Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos; la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la  Gestión de Bienes Muebles 
Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE”; y, 
el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión Nacional para el Desarrollo 
y Vida sin Drogas – DEVIDA, aprobado mediante Decreto Supremo N° 047-2014-PCM. 

 

 
SE RESUELVE: 

 

Artículo 1º.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable de sesenta y 
tres (63) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal Pucallpa, por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa, por un valor neto de S/ 13,829.17 (Trece mil 
ochocientos veintinueve con 17/100 Soles), cuyas características y valores se detallan 
en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2º.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable de ciento ocho 

(108) bienes muebles ubicados en la Oficina Zonal Pucallpa, por la causal de Residuos 
de aparatos eléctricos y electrónicos-RAEE, por un valor neto de S/ 14,651.78 (Catorce 
mil seiscientos cincuenta y uno con 78/100 Soles), cuyas características y valores se 
detallan en el Anexo N° 02 que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 3°.- REMITIR copia de la presente Resolución, a la Oficina Zonal 

Pucallpa, a la Unidad de Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la Oficina 
General de Administración de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 
– DEVIDA, para conocimiento y acciones de su competencia. 

 

Artículo 4°.- COMUNICAR a la Dirección General de Abastecimiento del 
Ministerio de Economía y Finanzas -MEF, mediante el registro del número de la 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PAVVCKL



Resolución en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP, en un plazo de diez (10) días 
hábiles de culminado el procedimiento. 

 
Artículo 5°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el portal 

web de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA 
(www.devida.gob.pe). 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

AGRIPINO TEODORO LLALLIHUAMAN ANTUNEZ 
Jefe de la Oficina General de Administración 

Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Comisión Nacional para el
Desarrollo y Vida sin Drogas, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sissgd.devida.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: PAVVCKL

http://www.devida.gob.pe/


Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

31/03/2023

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso Total 

(TN)

Estado 

integral

Condicion del 

RAEE
Ubicación

1
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0109314 46220050-0065 Forza 1503.020904 222.45 221.45 1.00 4 - 1 6.10 0.006100 Completo Inoperativo Sede Lima

2
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0109931 46220050-0097 Forza 1503.020904 112.95 111.95 1.00 4 - 1 6.10 0.006100 Completo Inoperativo Sede Lima

3
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0110840 46220050-0134 Apc 1503.020904 156.94 142.63 14.31 4 - 1 5.4 0.005400 Completo Inoperativo Sede Lima

4
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0110870 46220050-0164 Apc 1503.020904 156.94 142.63 14.31 4 - 1 5.4 0.005400 Completo Inoperativo Sede Lima

5
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0123248 46220050-0344 Apc 1503.020904 492.00 306.82 185.18 4 - 1 5.4 0.005400 Completo Inoperativo Sede Lima

6
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0123250 46220050-0346 Apc 1503.020904 492.00 306.82 185.18 4 - 1 5.4 0.005400 Completo Inoperativo Sede Lima

7
Acumulador De Energia - Equipo de 

Ups
0123251 46220050-0347 Apc 1503.020904 492.00 306.82 185.18 4 - 1 5.4 0.005400 Completo Inoperativo Sede Lima

8 Binocular (otros) 0122056 67220496-0029 Canon 1503.020999 2025.00 1434.49 590.51 3 3.3 1 2.1 0.002100 Completo Inoperativo Sede Lima

9 Camara Fotografica Digital 0113868 74220897-0095 Sony 1503.020101 490.00 383.71 106.29 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

10 Camara Fotografica Digital 0113869 74220897-0096 Sony 1503.020101 490.00 383.71 106.29 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

11 Camara Fotografica Digital 0113870 74220897-0097 Sony 1503.020101 490.00 383.71 106.29 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

12 Camara Fotografica Digital 0113871 74220897-0098 Sony 1503.020101 490.00 383.71 106.29 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

13 Camara Fotografica Digital 0113872 74220897-0099 Sony 1503.020101 490.00 383.71 106.29 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

14 Camara Fotografica Digital 0122371 74220897-0196 Sony 1503.020101 999.00 707.74 291.26 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

15 Camara Fotografica Digital 0122398 74220897-0223 Panasonic 1503.020101 767.00 543.25 223.75 4 - 1 0.31 0.000310 Completo Inoperativo Sede Lima

16 Capturador De Imagen - Scanner 0115003 74080050-0072 Canon 9105.0301  190.00 0.00 190.00 3 3.1 1 7.2 0.007200 Completo Inoperativo Sede Lima

17 Central Telefonica 0112176 95221561-0010 Panasonic 1503.020303 492.46 389.73 102.73 3 3.3 1 6.5 0.006500 Completo Inoperativo Sede Lima

18 Computadora Personal Portatil 0104944 74080500-0061 Toshiba 1503.020301 6694.50 6693.50 1.00 3 3.1 1 2.93 0.002930 Completo Inoperativo Sede Lima

19 Computadora Personal Portatil 0108285 74080500-0079 HP 1503.020301 6095.00 6094.00 1.00 3 3.1 1 2.93 0.002930 Completo Inoperativo Sede Lima

20 Computadora Personal Portatil 0109830 74080500-0163 Dell 1503.020301 5619.64 5618.64 1.00 3 3.1 1 2.93 0.002930 Completo Inoperativo Sede Lima

21 Disquetera Externa 0106481 74082300-0021 Iomega 9105.0303  198.84 0.00 198.84 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

22
Equipo De Control De Acceso 

Biometrico
0110912 74082600-0002 Tempus 1503.020302 2841.84 2840.84 1.00 3 3.3 1 0.92 0.000920 Completo Inoperativo Sede Lima

23 Equipo De Posicionamiento - Gps 0104346 95223186-0034 Garmin 1503.020303 887.03 886.03 1.00 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

24 Equipo De Posicionamiento - Gps 0109762 95223186-0084 Garmin 1503.020303 600.00 599.00 1.00 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

25 Equipo De Posicionamiento - Gps 0109763 95223186-0085 Garmin 1503.020303 600.00 599.00 1.00 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

26 Equipo De Posicionamiento - Gps 0116328 95223186-0147 Garmin 1503.020303 1775.00 1138.90 636.10 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

27 Equipo De Posicionamiento - Gps 0116329 95223186-0148 Garmin 1503.020303 1775.00 1138.90 636.10 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

28 Equipo De Posicionamiento - Gps 0116330 95223186-0149 Garmin 1503.020303 1775.00 1138.90 636.10 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

29 Equipo De Posicionamiento - Gps 0117923 95223186-0150 Garmin 1503.020303 1745.00 1090.56 654.44 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

30 Equipo De Posicionamiento - Gps 0117924 95223186-0151 Garmin 1503.020303 1745.00 1090.56 654.44 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

31 Equipo De Posicionamiento - Gps 0118984 95223186-0156 Garmin 1503.020303 3000.00 1650.00 1350.00 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

32 Equipo De Posicionamiento - Gps 0118985 95223186-0157 Garmin 1503.020303 3000.00 1650.00 1350.00 3 3.3 1 0.46 0.000460 Completo Inoperativo Sede Lima

33 Facsimil 0104803 95223791-0035 Panasonic 1503.020303 794.50 793.50 1.00 3 3.3 1 2.52 0.002520 Completo Inoperativo Sede Lima

ANEXO N° 01 

Firmado digitalmente por:
ROMERO PARIONA Teofilo FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04/03/2024 13:32:56-0500

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 04/03/2024 17:33:07-0500



Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

31/03/2023

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso Total 

(TN)

Estado 

integral

Condicion del 

RAEE
Ubicación

34 Grabadora Digital 0122713 95224565-0037 Sony 9105.0301  399.00 0.00 399.00 4 - 1 0.43 0.000430 Completo Inoperativo Sede Lima

35 Impresora Laser 0117024 74084100-0175 Samsung 1503.020301 2088.60 2087.60 1.00 3 3.2 1 23 0.023000 Completo Inoperativo Sede Lima

36 Microcamara De Video 0115782 95225478-0003 Mn Electronic9105.0301  230.00 0.00 230.00 3 3.3 1 0.35 0.000350 Completo Inoperativo Sede Lima

37 Microcamara De Video 0115823 95225478-0044 Sin Marca 9105.0301  111.00 0.00 111.00 3 3.3 1 0.26 0.000260 Completo Inoperativo Sede Lima

38 Microcamara De Video 0115824 95225478-0045 Sin Marca 9105.0301  111.00 0.00 111.00 3 3.3 1 0.26 0.000260 Completo Inoperativo Sede Lima

39 Microcamara De Video 0115842 95225478-0063 Sin Marca 9105.0301  72.00 0.00 72.00 3 3.3 1 0.23 0.000230 Completo Inoperativo Sede Lima

40 Monitor A Color 0106575 74087700-0315 Viewsonic 1503.020301 212.75 211.75 1.00 3 3.1 1 2.63 0.002630 Completo Inoperativo Sede Lima

41 Monitor Led 0123370 74088037-0012 Aoc 1503.020301 627.60 626.60 1.00 3 3.1 1 3.42 0.003420 Completo Inoperativo Sede Lima

42 Monitor Plano 0109275 74088187-0067 Dell 1503.020301 628.15 627.15 1.00 3 3.1 1 3.23 0.003230 Completo Inoperativo Sede Lima

43 Monitor Plano 0109903 74088187-0097 Dell 1503.020301 471.55 470.55 1.00 3 3.1 1 2.63 0.002630 Completo Inoperativo Sede Lima

44 Monitor Plano 0110813 74088187-0157 Advance 1503.020301 450.00 449.00 1.00 3 3.1 1 2.63 0.002630 Completo Inoperativo Sede Lima

45 Monitor Plano 0112133 74088187-0366 Hp 9105.0301  136.25 0.00 136.25 3 3.1 1 2.63 0.002630 Completo Inoperativo Sede Lima

46 Monitor Plano 0113021 74088187-0234 Dell 1503.020301 682.96 681.96 1.00 3 3.1 1 3.4 0.003400 Completo Inoperativo Sede Lima

47 Monitor Plano 0113121 74088187-0334 Dell 1503.020301 682.96 681.96 1.00 3 3.1 1 3.4 0.003400 Completo Inoperativo Sede Lima

48 Monitor Plano 0114836 74088187-0450 Dell 1503.020301 617.54 616.54 1.00 3 3.1 1 3.4 0.003400 Completo Inoperativo Sede Lima

49 Monitor Plano 0116557 74088187-0536 Dell 9105.0301  411.74 0.00 411.74 3 3.1 1 2.65 0.002650 Completo Inoperativo Sede Lima

50 Monitor Plano 0116579 74088187-0558 Dell 9105.0301  411.74 0.00 411.74 3 3.1 1 2.65 0.002650 Completo Inoperativo Sede Lima

51 Monitor Plano 0116623 74088187-0602 Dell 9105.0301  411.74 0.00 411.74 3 3.1 1 2.65 0.002650 Completo Inoperativo Sede Lima

52 Monitor Plano 0117115 74088187-0622 Dell 1503.020301 582.54 581.54 1.00 3 3.1 1 3.2 0.003200 Completo Inoperativo Sede Lima

53 Radio Transmisor Receptor 0122831 95226965-0174 Motorola 1503.020303 1635.77 1158.64 477.13 3 3.3 1 0.45 0.000450 Completo Inoperativo Sede Lima

54 Radio Transmisor Receptor 0122832 95226965-0175 Motorola 1503.020303 1635.77 1158.64 477.13 3 3.3 1 0.45 0.000450 Completo Inoperativo Sede Lima

55 Radio Transmisor Receptor 0122833 95226965-0176 Motorola 1503.020303 1635.77 1158.64 477.13 3 3.3 1 0.45 0.000450 Completo Inoperativo Sede Lima

56 Radio Transmisor Receptor 0122834 95226965-0177 Motorola 1503.020303 1635.77 1158.64 477.13 3 3.3 1 0.45 0.000450 Completo Inoperativo Sede Lima

57 Ruteador De Red - Router 0118132 95227536-0017 Mikrotik 9105.0301  475.50 0.00 475.50 3 3.3 1 0.43 0.000430 Completo Inoperativo Sede Lima

58 Ruteador De Red - Router 0118135 95227536-0020 Mikrotik 9105.0301  475.50 0.00 475.50 3 3.3 1 0.43 0.000430 Completo Inoperativo Sede Lima

59 Servidor 0110508 74089200-0027 Ibm 1503.020301 8525.84 8524.84 1.00 3 3.1 1 12.6 0.012600 Completo Inoperativo Sede Lima

60
Sistema De Proyeccion Multimedia - 

Proyector Multimedia
0114544 95227834-0053 View Sonic 1503.020303 2399.86 1699.95 699.91 3 3.3 1 2.3 0.002300 Completo Inoperativo Sede Lima

61 Teclado - Keyboard 0108552 74089500-0341 Acer 1503.020301 40.99 39.99 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

62 Teclado - Keyboard 0108620 74089500-0383 Acer 1503.020301 45.20 44.20 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

63 Teclado - Keyboard 0109337 74089500-0472 Dell 1503.020301 56.89 55.89 1.00 3 3.1 1 0.49 0.000490 Completo Inoperativo Sede Lima

64 Teclado - Keyboard 0110818 74089500-0562 Advance 1503.020301 45.00 44.00 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

65 Teclado - Keyboard 0110965 74089500-0582 Hp 1503.020301 65.50 64.50 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

66 Teclado - Keyboard 0113201 74089500-0667 Dell 1503.020301 52.00 51.00 1.00 3 3.1 1 0.49 0.000490 Completo Inoperativo Sede Lima

67 Teclado - Keyboard 0114790 74089500-0867 Dell 1503.020301 35.00 34.00 1.00 3 3.1 1 0.49 0.000490 Completo Inoperativo Sede Lima

68 Teclado - Keyboard 0114811 74089500-0888 Dell 1503.020301 35.00 34.00 1.00 3 3.1 1 0.49 0.000490 Completo Inoperativo Sede Lima

69 Teclado - Keyboard 0114828 74089500-0905 Dell 1503.020301 35.00 34.00 1.00 3 3.1 1 0.49 0.000490 Completo Inoperativo Sede Lima

70 Teclado - Keyboard 0118492 74089500-1098 Lenovo 1503.020301 45.00 44.00 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

71 Teclado - Keyboard 0122298 74089500-1342 Hp 1503.020301 35.00 34.00 1.00 3 3.1 1 0.53 0.000530 Completo Inoperativo Sede Lima

Firmado digitalmente por:
ROMERO PARIONA Teofilo FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04/03/2024 13:33:27-0500

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 04/03/2024 17:33:21-0500



Item Descripción Enlace SBN Marca
Cuenta 

Contable
Valor Actual

Depreciac.            

Acumul. al 

31/03/2023

Valor Neto Categoria
Sub 

Categoria
Cantidad

Peso 

Neto 

(KG)

Peso Total 

(TN)

Estado 

integral

Condicion del 

RAEE
Ubicación

72 Teclado - Keyboard 0122299 74089500-1343 Hp 1503.020301 35.00 34.00 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

73 Teclado - Keyboard 0123559 74089500-1361 Hp 1503.020301 204.97 203.97 1.00 3 3.1 1 0.52 0.000520 Completo Inoperativo Sede Lima

74 Telefono 0104441 95228287-0159 Telefonica 9105.0301  100.00 0.00 100.00 3 3.3 1 0.75 0.000750 Completo Inoperativo Sede Lima

75 Telefono 0108761 95228287-0160 Panasonic 1503.020303 555.38 554.38 1.00 3 3.3 1 0.72 0.000720 Completo Inoperativo Sede Lima

76 Telefono 0108762 95228287-0161 Panasonic 1503.020303 99.12 98.12 1.00 3 3.3 1 0.72 0.000720 Completo Inoperativo Sede Lima

77 Unidad Central De Proceso - Cpu 0108489 74089950-0329 Acer 1503.020301 3279.20 3278.20 1.00 3 3.1 1 5.23 0.005230 Completo Inoperativo Sede Lima

78 Unidad Central De Proceso - Cpu 0108495 74089950-0335 Acer 1503.020301 3279.20 3278.20 1.00 3 3.1 1 5.23 0.005230 Completo Inoperativo Sede Lima

79 Unidad Central De Proceso - Cpu 0108504 74089950-0344 Acer 1503.020301 3279.20 3278.20 1.00 3 3.1 1 5.23 0.005230 Completo Inoperativo Sede Lima

80 Unidad Central De Proceso - Cpu 0108612 74089950-0366 Acer 1503.020301 3616.00 3615.00 1.00 3 3.1 1 5.23 0.005230 Completo Inoperativo Sede Lima

81 Unidad Central De Proceso - Cpu 0109257 74089950-0395 Dell 1503.020301 3784.96 3783.96 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

82 Unidad Central De Proceso - Cpu 0109323 74089950-0404 Dell 1503.020301 3784.96 3783.96 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

83 Unidad Central De Proceso - Cpu 0109843 74089950-0419 Dell 1503.020301 4392.16 4391.16 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

84 Unidad Central De Proceso - Cpu 0109847 74089950-0423 Dell 1503.020301 4392.16 4391.16 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

85 Unidad Central De Proceso - Cpu 0109848 74089950-0424 Dell 1503.020301 4392.16 4391.16 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

86 Unidad Central De Proceso - Cpu 0110790 74089950-0487 Advance 1503.020301 3170.08 3169.08 1.00 3 3.1 1 5.1 0.005100 Completo Inoperativo Sede Lima

87 Unidad Central De Proceso - Cpu 0110791 74089950-0488 Advance 1503.020301 3170.08 3169.08 1.00 3 3.1 1 5.1 0.005100 Completo Inoperativo Sede Lima

88 Unidad Central De Proceso - Cpu 0110942 74089950-0502 Hp 1503.020301 4028.04 4027.04 1.00 3 3.1 1 5.2 0.005200 Completo Inoperativo Sede Lima

89 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112034 74089950-0692 Hp 1503.020301 1124.62 1123.62 1.00 3 3.1 1 5.2 0.005200 Completo Inoperativo Sede Lima

90 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112923 74089950-0607 Dell 1503.020301 2679.82 2678.82 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

91 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112939 74089950-0623 Dell 1503.020301 2679.82 2678.82 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

92 Unidad Central De Proceso - Cpu 0112952 74089950-0636 Dell 1503.020301 2679.81 2678.81 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

93 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114739 74089950-0777 Dell 1503.020301 5530.01 5529.01 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

94 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114764 74089950-0802 Dell 1503.020301 5530.01 5529.01 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

95 Unidad Central De Proceso - Cpu 0114775 74089950-0756 Dell 1503.020301 5530.00 5529.00 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

96 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116641 74089950-0843 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

97 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116643 74089950-0845 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

98 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116646 74089950-0848 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

99 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116667 74089950-0869 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

100 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116672 74089950-0874 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

101 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116681 74089950-0883 Dell 1503.020301 3980.63 3979.63 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

102 Unidad Central De Proceso - Cpu 0116719 74089950-0921 Dell 1503.020301 3980.62 3979.62 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

103 Unidad Central De Proceso - Cpu 0117131 74089950-0934 Dell 1503.020301 5396.94 5395.94 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

104 Unidad Central De Proceso - Cpu 0117133 74089950-0936 Dell 1503.020301 5396.94 5395.94 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

105 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119110 74089950-1054 Dell 1503.020301 5189.81 5188.81 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

106 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119117 74089950-1061 Dell 1503.020301 5189.81 5188.81 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

107 Unidad Central De Proceso - Cpu 0119155 74089950-1099 Dell 1503.020301 5189.81 5188.81 1.00 3 3.1 1 5.15 0.005150 Completo Inoperativo Sede Lima

108 Unidad Central De Proceso - Cpu 0122362 74089950-1227 Hp 1503.020301 3830.46 3829.46 1.00 3 3.1 1 5.2 0.005200 Completo Inoperativo Sede Lima

205,819.50   191,167.72     14,651.78     316.91   0.33           

Firmado digitalmente por:
ROMERO PARIONA Teofilo FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04/03/2024 13:35:33-0500

Firmado digitalmente por:
ALZOLA CUEVA Lorena Mercedes FAU
20339267821 soft
Motivo: Soy el autor de este
documento
Fecha: 04/03/2024 17:33:35-0500


